
    

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione,  
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Relazioni Internazionali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
 

 
Oggetto:  Decreto nomina Direttore Centro Linguistico di Ateneo (CLA) 2023 - 2026 . 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. 5/2006, prot. 441-VI/5 del 9 gennaio 2006, con il quale è stato 
istituito il Centro Linguistico di Ateneo, che eroga servizi per la didattica 
e la ricerca, finalizzati all’apprendimento delle lingue straniere; 

VISTO il D.R. 729/2022, prot. n. 23034-I/3 del 29/04/2022, con cui è stato 
emanato il testo attualmente vigente del Regolamento di 
funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo il quale, all’art. 7, 
prevede, tra l’altro, che “Il Direttore del CLA è nominato dal Rettore, 
con proprio decreto, tra i docenti dell’Ateneo. Il Direttore rimane in 
carica un triennio accademico e può essere riconfermato 
consecutivamente per due volte”. 

VISTO  il D.R. prot. n. 15730-VI/8 del 6/05/2020, con il quale la prof.ssa Lucia 
Perrone Capano, professore ordinario per il Settore Scientifico 
Disciplinare L-LIN/13 “Letteratura Tedesca” presso il Dipartimento di 
Studi Umanistici, è stata nominata Direttore del Centro Linguistico di 
Ateneo per il triennio accademico 2020/2023, con scadenza al 
30/10/2023; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del predetto incarico, non è stato adottato il 
provvedimento di rinnovo nei termini, pur permanendo l’esigenza di 
assicurare la continuità delle funzioni di direzione del CLA, struttura di 
servizio essenziale per le attività didattiche e istituzionali dell’Ateneo; 

PRESO ATTO  che la prof.ssa Lucia Perrone Capano ha continuato a svolgere, senza 
soluzione di continuità, le funzioni di Direttore del CLA anche 
successivamente al 30/10/2023, garantendo il regolare funzionamento 
del Centro e l’adozione degli atti necessari allo svolgimento delle 
attività istituzionali; 

RAVVISATA  la necessità di formalizzare il conferimento dell’incarico per il triennio 
accademico successivo, nonché di dare atto, in via ricognitiva, 
dell’attività svolta nel periodo intercorrente tra il 1° novembre 2023 e la 
data del presente decreto, al fine di salvaguardare la continuità 
dell’azione amministrativa e l’efficacia degli atti adottati; 

  



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

DECRETA 
 

Art. 1  
Conferimento dell’incarico 

È conferito alla prof.ssa Lucia Perrone Capano, professore ordinario per il Settore Scientifico 
Disciplinare L-LIN/13 “Letteratura Tedesca”, presso il Dipartimento di Studi Umanistici, 
l’incarico di Direttore del Centro Linguistico di Ateneo (CLA) dell’Università di Foggia per il 
triennio accademico 2023/2026, con decorrenza dal 1° novembre 2023 e scadenza al 30 
ottobre 2026. 
 

Art. 2 
Ratifica  

Si dà atto che la prof.ssa Lucia Perrone Capano ha svolto le funzioni di Direttore del CLA, in 
regime di continuità funzionale, anche nel periodo 1° novembre 2023 alla data del presente 
decreto. Gli atti adottati nel suddetto periodo, riconducibili alle competenze del Direttore del 
CLA, si intendono confermati e fatti salvi, in quanto espressione di funzioni necessarie al 
regolare funzionamento del Centro e coerenti con le attribuzioni previste dal Regolamento di 
funzionamento del CLA. 
 

Art. 3 
Disposizioni finali 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo ed entra in vigore dalla data della 
sua emanazione. 
 

IL RETTORE 
           Prof. Lorenzo Lo Muzio  

 
 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-16T15:30:19+0100
	LORENZO LO MUZIO




